Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 марта 2018 г. N 216

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7662

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие физической культуры и спорта", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7662 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. В графе второй строки "Целевые показатели муниципальной программы" абзац второй исключить.
1.1.2. Строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 911748.9 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды -
580640.1 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2015 год - 184548.7 тыс. руб.;
2016 год - 144275.7 тыс. руб.;
2017 год - 101307.0 тыс. руб.;
2018 год - 64123.9 тыс. руб.;
2019 год - 43192.4 тыс. руб.;
2020 год - 43192.4 тыс. руб.

".

1.1.3. В графе второй строки "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы":
1.1.3.1. Абзац третий исключить.
1.1.3.2. В абзаце десятом (в новой нумерации) цифры и слово "23000.0 рубля" заменить цифрами и словом "24967.1 рублей".
1.2. В пункте 1.2 слова и цифры "Программой социально-экономического развития муниципального образования "Город Вологда" на 2014 - 2016 годы, утвержденной решением Вологодской городской Думы от 19 декабря 2013 года N 1932 (с последующими изменениями)," исключить.
1.3. В графе шестой подпункта 1.1 пункта 1 приложения N 1 абзац второй исключить.
1.4. Приложение N 2 изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении N 4:
1.6.1. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"

	2.1
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда" муниципальными учреждениями, количество мероприятий
	42
	43
	16
	49

".

1.6.2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"

	3.1
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня и осуществление их обеспечения муниципальными учреждениями, процент выполнения
	20
	10
	50
	20

".

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 6 марта 2018 г. N 216

"Приложение N 2
к Муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта"

[bookmark: P78]СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ И МЕТОДИКА ИХ РАСЧЕТА

I. Перечень целевых показателей муниципальной программы

	N
п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения целевого показателя
	Значения целевых показателей

	Базовый год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	26
	32.3
	33.1
	34
	36
	38
	40

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	рублей
	19428.5
	21006.9
	22882.9
	24967.1
	24967.1
	24967.1
	24967.1

	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	процент
	75
	75.1
	80.7
	81
	81
	81
	81

	Количество объектов спортивной инфраструктуры, в том числе находящихся в муниципальной собственности плоскостных спортивных сооружений, расположенных на придомовых территориях
	спортивное сооружение
	41
	43
	45
	45
	45
	45
	45

	2
	Развитие туристско-рекреационного комплекса муниципального образования "Город Вологда"
	Площадь номерного фонда коллективных средств размещения в рамках туристско-рекреационного кластера "Центр активного отдыха и туризма "YES"
	тыс. кв. метров
	0.8
	0.8
	0.8
	0.8
	0.8
	0.8
	0.8

	Количество койко-мест в коллективных средствах размещения в рамках туристско-рекреационного кластера "Центр активного отдыха и туризма "YES"
	тыс. единиц
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1

	3
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда"
	Количество официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, ежегодно проводимых муниципальным образованием "Город Вологда"
	мероприятие
	200
	200
	210
	220
	150
	220
	250

	Численность участников всероссийских физкультурных массовых мероприятий
	человек
	8800
	9100
	9400
	9700
	10000
	10300
	10600

	4
	Формирование спортивных сборных команд муниципального образования "Город Вологда" и осуществление их обеспечения
	Выступление спортивных сборных команд муниципального образования "Город Вологда" на межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях
	мероприятие
	140
	140
	147
	55
	20
	168
	175

	5
	Содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования "Город Вологда"
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	26
	32.3
	33.1
	34
	36
	38
	40

	Выступление спортивных сборных команд муниципального образования "Город Вологда" на межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях
	мероприятие
	140
	140
	147
	55
	20
	168
	175

II. Методика расчета показателей муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных, используемых для расчета показателей (в т.ч. источник базовых показателей)
	Периодичность сбора данных
	Формула и краткий алгоритм расчета

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Процент
	Форма федерального статистического наблюдения N 1-ФК "Сведения о физической культуре и спорте", утвержденная приказом Росстата от 17.11.2017 N 766, информация, предоставляемая территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области
	Ежегодно
	Показатель рассчитывается по формуле:
Дз = Чз / Чн1 x 100, где:
Дз - доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения;
Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме 1-ФК "Сведения о физической культуре и спорте" (строка 15, графа 4);
Чн1 - численность населения муниципального образования "Город Вологда" в возрасте 3 - 79 лет по данным Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области на 1 января отчетного года

	2
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Рублей
	Информация, предоставляемая территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области
	Ежегодно
	Показатель рассчитывается по формуле:
[image: ]
ЗПму - среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта;
Фму - фонд начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта с начала года;
Чму - среднесписочная численность работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта с начала года

	3
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	Процент
	Форма федерального статистического наблюдения N 1-ФК "Сведения о физической культуре и спорте", информация, предоставляемая территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области
	Ежегодно
	Показатель рассчитывается по формуле:
До = Чз / Чн2 x 100, где:
До - доля обучающихся, систематически занимающихся физической культуры и спортом, в общей численности обучающихся;
Чз - численность обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме N 1-ФК "Сведения о физической культуре и спорте" (сумма значений граф 5 и 6 строки 15);
Чн2 - численность населения муниципального образования "Город Вологда" в возрасте до 17 лет по данным Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области на 1 января отчетного года

	4
	Количество официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, ежегодно проводимых муниципальным образованием "Город Вологда"
	Мероприятие
	Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда", ежегодно утверждаемый приказом УФКМС
	Ежеквартально
	Не требуется

	5
	Численность участников всероссийских физкультурных массовых мероприятий на территории муниципального образования "Город Вологда"
	Человек
	Листы регистрации (регистрационные карты) участников всероссийских физкультурных массовых мероприятий
	Ежегодно
	Численность участников определяется путем суммирования количества зарегистрировавшихся

	6
	Количество объектов спортивной инфраструктуры, в том числе находящихся в муниципальной собственности плоскостных спортивных сооружений, расположенных на придомовых территориях
	Спортивное сооружение
	Перечень имущества муниципальных организаций, подведомственных УФКМС
	Ежегодно
	Не требуется

	7
	Выступление спортивных сборных команд муниципального образования "Город Вологда" на межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях
	Мероприятие
	Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда", ежегодно утверждаемый приказом УФКМС
	Ежеквартально
	Не требуется

Используемые сокращения:
УФКМС - Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды.".

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 6 марта 2018 г. N 216

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта"

[bookmark: P298]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель муниципальной программы <*>
	Источник финансирования <**>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Проведение физкультурно-оздоровительных занятий
	УФКМС
	Всего
	7488.5
	7985.8
	7992.7
	8661.3
	8816.5
	8907.0
	49851.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	5762.0
	6178.2
	6105.5
	6691.1
	6759.6
	6759.6
	38256.0

	ВБ
	1726.5
	1807.6
	1887.2
	1970.2
	2056.9
	2147.4
	11595.8

	2
	Обеспечение доступа к спортивным объектам (предоставление спортивных сооружений муниципальными учреждениями)
	УФКМС
	Всего
	71280.8
	62853.5
	85063.8
	84040.2
	76071.7
	78192.6
	457502.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	29339.3
	20492.6
	35875.0
	33869.5
	23869.5
	23869.5
	167315.4

	ВБ
	41941.5
	42360.9
	49188.8
	50170.7
	52202.2
	54323.1
	290187.2

	ДГХ
	Всего
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3
	Содержание и эксплуатация спортивных сооружений
	УФКМС
	Всего
	19792.5
	2854.1
	2688.3
	2993.3
	2998.3
	3003.3
	34329.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19772.5
	2831.1
	2663.3
	2963.3
	2963.3
	2963.3
	34156.8

	ВБ
	20.0
	23.0
	25.0
	30.0
	35.0
	40.0
	173.0

	4
	Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Центр активного отдыха и туризма "YES" в Вологодской области - реконструкция автомобильной дороги от Спортивно-оздоровительного комплекса "Изумруд" до трассы А-114
	УФКМС
	Всего
	21240.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	21240.9

	ФБ
	19116.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19116.8

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	2124.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2124.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	5
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда" муниципальными учреждениями
	УФКМС
	Всего
	10351.4
	10695.4
	8050.0
	5800.0
	5800.0
	5800.0
	46496.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	10351.4
	10695.4
	8050.0
	5800.0
	5800.0
	5800.0
	46496.8

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	6
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня и осуществление их обеспечения муниципальными учреждениями
	УФКМС
	Всего
	11371.4
	102278.4
	35813.2
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	155463.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	11371.4
	102278.4
	35813.2
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	155463.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	7
	Содействие субъектам физической культуры и спорта через предоставление субсидий из бюджета города Вологды на социально значимые цели
	УФКМС
	Всего
	104636.0
	0.0
	11000.0
	11000.0
	4500.0
	4500.0
	135636.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	103600.0
	0.0
	11000.0
	11000.0
	0.0
	0.0
	125600.0

	ВБ
	1036.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4500.0
	4500.0
	10036.0

	8
	Стипендиальная поддержка лучших спортсменов муниципального образования "Город Вологда"
	УФКМС
	Всего
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	10800.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	10800.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе
	УФКМС
	Всего
	247961.5
	188467.2
	152408.0
	116294.8
	101986.5
	104202.9
	911320.9

	ФБ
	19116.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19116.8

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	184120.7
	144275.7
	101307.0
	64123.9
	43192.4
	43192.4
	580212.1

	ВБ
	44724.0
	44191.5
	51101.0
	52170.9
	58794.1
	61010.5
	311992.0

	ДГХ
	Всего
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	248389.5
	188467.2
	152408.0
	116294.8
	101986.5
	104202.9
	911748.9

	ФБ
	19116.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19116.8

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	184548.7
	144275.7
	101307.0
	64123.9
	43192.4
	43192.4
	580640.1

	ВБ
	44724.0
	44191.5
	51101.0
	52170.9
	58794.1
	61010.5
	311992.0

--------------------------------
<*> УФКМС - Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
ДГХ - Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
<**> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
:

где

12,

¸

÷

÷

ø

ö

ç

ç

è

æ

=

му

му

му

Ч

Ф

ЗП